
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 EURO 2012

Jeden bilion korun. Tolik utratí 
Polsko a Ukrajina za vybudování 
sportovišť a infrastruktury 
pro fotbalové mistrovství

report
24 REALITY

Dokončených neprodaných bytů 
neubývá, developeři přesto stále 
vrhají na trh nové 

30 POHONNÉ HMOTY
Na biopaliva stát loni věnoval 
víc než miliardu. Nelegálních úniků 
přibývá, vylobbované daňové úlevy 
ale poběží dál 

32 KAPITÁLOVÝ TRH
Obchodníci s cennými papíry 
čelí desítkám žalob. Jejich bývalí 
klienti chtějí odškodnit za ztráty 
ze svých investic 

34 CESTOVNÍ RUCH
Pražské hotely loni praskaly ve švech. 
Hoteliéři se ale s cenami drželi při 
zemi, takže nemají co slavit 

36 SPOLCHEMIE
Ústecká chemička se chce 
u ekologických výrobců prosadit se 
zelenou pryskyřicí, na niž získala jako 
první na světě mezinárodní certifikát

global
38 SLOVENSKO

Fico bude muset přijít na to, 
jak ušetřit během čtyřletého 
volebního období přes tři miliardy eur 
a nesáhnout přitom do kapes lidem 
se středními a nižšími příjmy

43 ČÍNA
Asijská velmoc postupně reformuje 
svůj zdravotní systém. V rámci změn 
chce nalákat i více zahraničních 
investorů

44 ŘECKO
Soukromí investoři odpustili Řecku 
100 miliard dluhu. Země se ale 
už nikdy nebude moct vzdát eura

45 LEHMAN BROTHERS 
Nenáviděná investiční banka se
po tři a půl letech dostala z bankrotu. 
Ze svých dluhů splatí jen pětinu

46 KIRILL KOMAROV
Pokud se náklady na dostavbu 
Temelína zvýší, doplatí naše firma 
rozdíl ze svých zdrojů, říká náměstek 
generálního ředitele společnosti 
Rosatom Kirill Komarov

hyde park
50 SLOVENSKO A ČSSD

Pokud se kterýkoli lídr tuzemských 
socialistů bude srovnávat s Ficem, 
nemůže to pro něj vyznít dobře

52 ŠKOLSTVÍ
Děravý vysokoškolský zákon nijak 
nedefinuje pozici Akreditační komise. 
Její role se musí upřesnit

53 PRÁVO A BYZNYS
Novela zákona o veřejných zakázkách, 
která vstoupí v účinnost v dubnu, 
přinese zadavatelům velké množství 
změn

euro light
54 RENESANCE 

ŠLECHTICKÝCH SÍDEL 6 
Majitelé barokního sídla Třebešice 
hodlají využívat nejen všechny 
místnosti zámku, ale postupně také 
všechny prostory v hospodářských 
budovách

58 RESTAURACE: LVÍ DVŮR
Bezpečně zvládnutou českou klasiku 
kazí v restauraci poblíž Pražského 
hradu zbytečné pokusy o světáctví 

60 PRŮVODCE MICHELIN
Oběma pražským restauracím, 
které pro letošek získaly michelinskou 
hvězdu, vládnou čeští šéfkuchaři

62 VÍNO: DOMINIO DE ATAUTA 2006 
D. O. RIBERA DEL DUERO 
Bertrand Sourdais, vyznavač iberské 
vinařské filozofie a zástupce
páté generace vinařské rodiny 
z Val de Loire, se zamiloval 
do odrůdy Tinto fino

63 EURO SETKÁNÍ
Češi se řešení problémů 
s pomocí reorganizace firmy bojí, 
ač může vést к novému začátku


